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Notat 

 

Dato 19. december 2014 

Høringsbrev  

Høring af bekendtgørelse om tilskud til projekter, der 

kan forbedre den kollektive trafik i yderområder.  

 

Som led i aftalen om bedre og billigere kollektiv trafik mellem regerin-

gen, Dansk Folkeparti og Enhedslisten, er der afsat en pulje på 57 

mio. kr. årligt til at forbedre den kollektive trafik i yderområder.  Pul-

jen udmøntes i hvert af årene 2013-2017.  

 

På baggrund af drøftelserne i forligskredsen i forbindelse med ud-

møntning af puljen til forbedring af den kollektive trafik i yderområder 

præciseres administrationsgrundlaget således, at kriterierne for puljen 

ændres til: 

 Udvikling af nye ruter, herunder driftsstøtte i op til 2 år, 

samt opstartsomkostninger. 

 Investeringer i infrastruktur der understøtter konkrete tiltag 

med forbedringer af kørselstilbuddet, enten udvikling af nye 

ruter eller forbedringer af eksisterende ruter, således at det 

samlet bidrager til at gøre den kollektive trafik i yderområ-

derne bedre. 

 Forbedring og indretning af skole- og uddannelsesbusser 

 Anskaffelse af landsbybusser – forudsat at ejerskabet er 

kommunalt 

 Transport i forbindelse med småøer og andre øer uden fast 

forbindelse 

 Innovative tiltag der understøtter samkør-

sel/delebiler/landsbybusser, herunder bevilling af mini-

bus/landsbybus til landdistrikt. Dog kan anlæg til samkørsel 

så som p-pladser ikke støttes. 

For at give bedre muligheder for at udforme ansøgninger i henhold til 

de ændrede kriterier udskydes ansøgningsfristen til 27. marts 2015.  
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Vedlagt sendes udkast til bekendtgørelse om tilskud til projekter, der 

kan forbedre den kollektive trafik i yderområder i høring.  

 

Trafikstyrelsen anmoder om, at eventuelle bemærkninger sendes til 

Trafikstyrelsen på info@trafikstyrelsen.dk med kopi til Stine Sønder-

gaard Munkshøj, stm@trafikstyrelsen.dk, senest den 16. januar 2015.  

 

Høringsmaterialet kan også ses på Høringsportalen www.borger.dk 

under lovgivning. Trafikstyrelsens nyhedsbrev indeholder information 

om udstedte bekendtgørelser. Tilmelding til Trafikstyrelsens nyheds-

brev kan ske på www.trafikstyrelsen.dk  

 

Udstedte bekendtgørelser kan endvidere ses på Trafikstyrelsens 

hjemmeside www.trafikstyrelsen.dk.  

 

Der gøres opmærksom på, at Trafikstyrelsen normalt ikke orienterer 

hørte parter, når en bekendtgørelse er blevet udstedt.  

http://www.trafikstyrelsen.dk/

